CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR AERTON LIMA DA CRUZ - SD

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 14 Aerton Lima da Cruz. Email: aertonlimadacruz@gmail.com – Fone (94) 9979-2954

REQUERIMENTO: 29/2021

AUTOR: Vereador AERTON LIMA DA CRUZ – SD

ASSUNTO: Requer ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado os serviços de
Pavimentação asfáltica com manilhamento na Rua Servulo Brito, no Bairro Morada
Nova.

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na
forma do Art. 174, V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja encaminhado
ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho, com a seguinte
indicação: Requer ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado os serviços de
Pavimentação asfáltica, com manilhamento na Servulo Brito, no Bairro Morada.
Nova.

JUSTIFICATIVA

Em alguns trechos da referida rua, existem muitos buracos que prejudica a
circulação dos moradores, principalmente de crianças e idosos, colocando também em
risco a trafegabilidade de veículos.

Para garantir a segurança dos transeuntes e veículos, e também impulsionar o
desenvolvimento urbano, apresento este requerimento solicitando que realize, o mais
breve possível, serviços de terraplanagem e piçarramento desse trecho. Em virtude disso,
convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem como
requeremos ao Gestor municipal as devidas providências.

       Marabá, 07 de abril de 2021.

AERTON LIMA DA CRUZ

GABINETE 14 - CMM
Câmara Municipal de Marabá